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> Lovforslagets overgang til anden. behandling 
vedtoges uden afstemning. 

Anden næstformand (Nathalie Lind): 
Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til 

retsudvalget. Hvis ingen gør indsigelse mod 
dette forslag, betragter jeg det som vedtaget. 
(Ophold). Det er vedtaget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 
Første behandling af forslag til folketingsbe- 

slutning om bevarelse af Tårnby politikreds 
[af Wamberg m.fl.]. 

(Andre selvst. forslag nr. XXXII. Frem- 
sat 19/11 75). 

Forslaget sattes til forhandling. 

Justitsministeren (Orla Møller): 
Som det vil være almindelig bekendt, har 

strukturudvalget vedrørende politiet i som- 
mer i år afgivet en betænkning om politi- 
kredsinddelingen i hovedstadsområdet. Den 
debat, der indtil nu har været om denne 
betænkning, har hovedsagelig været kon- 
centreret om en del af betænkningens ind- 
hold, og for at give mulighed for at bringe 
debatten ind på alle de problemer, som be- 
tænkningen behandler, vil jeg i korte træk 
opridse baggrunden for udvalgets arbejde 
samt omtale betænkningens hovedkonklu- 
sioner. 

I 1972 behandlede vi her i folketinget et 
forslag om rets- og politikredsinddelingen. I 
den daværende justitsministers lovforslag 
blev det foreslået at sammenlægge Tårnby 
og Københavns politikredse. Under forhand- 
lingen i folketingets retsudvalg opnåedes der 
imidlertid bred enighed om at udskyde 
spørgsmålet om en sammenlægning af de to 
politikredse. Udvalget anfører herom i sin 
betænkning over lovforslaget 홢 jeg citerer 
fra Folketingstidende 1971-72, tillæg B. sp. 
2303: 
홢Udvalget finder, at spørgsmålet om ned- 

læggelse af Tårnby retskreds" 홢 her er der 
altså tale om politikredsen 홢 홢bør udskydes, 
indtil den kommunale struktur i Køben- 
havnsområdet er endeligt fastlagt. Justits- 
ministeren har oplyst, at der, indtil spørgs- 
målet er afgjort, ikke vil blive opført hver- 
ken politigård eller retsbygning i kredsen." 

I sommeren 1973 blev den endelige kom- 

munale struktur for hovedstadsområdet fast- 
lagt bl. a. ved beslutningen om oprettelse af 
et hovedstadsråd. Strukturudvalget begynd- 
te herefter som forudsat af retsudvalget en 
analyse af politikredsstrukturen i hoved- 
stadsområdet. Denne undersøgelse er af- 
sluttet med afgivelsen af betænkningen til 
mig i juni måned i år. Udvalget foretog en 
nærmere undersøgelse af de 8 politikredse, 
som ligger i Københavns og Frederiksberg 
kommuner samt i Københavns amtsràds- 
kreds. Men udvalget tog også hensyn til de 
politikredse, som grænser op til de nævnte 
8 kredse. 

Udvalget har delt undersøgelsen op i to 
hovedafsnit, dels vedrørende politikredsene 
1-7, dvs. København, Frederiksberg, Gen- 
tofte, Lyngby, Gladsakse, Hvidovre og Glo- 
strup politikredse,. dels vedrørende proble- 
merne på Amager. 

For så vidt angår det første undersøgelses- 
område, peger udvalget bl.a. på, at befolk- 
ningsudviklingen i disse politikredse i det 
væsentlige er foregået som forudsat ved 
kredsenes oprettelse i 1960. Prognoserne for 
befolkningsudviklingen er usikre, men ud- 
valget har ikke fundet grundlag for, at der 
på nuværende tidspunkt gennemføres en 
kredsomlægning i disse områder. Udvalget 
har i den forbindelse også lagt vægt på, at 
kredsenes afgrænsning er sammenfaldende 
med de primærkommunale grænser, og at 
deres størrelse er tilstrækkelig til at opret- 
holde et selvstændigt dagligt politibered- 
skab. 

I stedet for en sammenlægning af nogle af 
kredsene peges der på mulighederne for op- 
nåelse af en større elasticitet i polititjene- 
sten ved at udvide samarbejdet kredsene 
imellem. Udvalget har i særlig grad koncen- 
treret undersøgelsen omkring de specielle 
forhold ved Frederiksberg politikreds, der 
jo helt er omsluttet af Københavns politi- 
kreds. En sammenlægning af disse to kredse 
vil medføre en mærkbar personalemæssig 
effektivitetsforøgelse samt en mere hensigts- 
mæssig afgrænsning af stationsdistrikterne i 
området, selv om Frederiksberg politistation 
utvivlsomt må opretholdes. 

Når udvalget alligevel har stillet spørgs- 
målet om nedlæggelse af Frederiksberg poli- 
tikreds i bero, sker det under den forudsæt- 
ning, at der sideløbende med det almindelige 
samarbejde inden. för hovedstadsområdet 


